2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕКАТЕРИНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАДЫЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от «__23__» января 2018 года                                                               № 73
О принятии муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования Екатеринкинское сельское поселение Кадыйского муниципального района Костромской области

В целях приведения Устава муниципального образования Екатеринкинское сельское поселение Кадыйского муниципального района Костромской области, принятого решением Советом депутатов Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области от 29.11.2010 № 21,
в соответствии с федеральным и региональным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 1 части 1 статьи 27 Устава муниципального образования Екатеринкинское сельское поселение Кадыйского муниципального района Костромской области Совет депутатов Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области

РЕШИЛ:

1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав муниципального образования Екатеринкинское сельское поселение Кадыйского муниципального района Костромской области (далее – муниципальный правовой акт).

2. Направить главе Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области для подписания и представления в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Костромской области муниципальный правовой акт на государственную регистрацию в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Рекомендовать главе Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области опубликовать (обнародовать) зарегистрированный муниципальный правовой акт в течение семи дней со дня поступления муниципального правового акта из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Костромской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Екатеринкинского сельского поселения

Кадыйского муниципального района

Костромской области                                                         Г.Н.Петракова
Принят решением Совета депутатов Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области
от «23» января2018 года № 73
Муниципальный правовой акт о внесении изменений в устав муниципального образования Екатеринкинское сельское поселение Кадыйского муниципального района Костромской области

Статья 1

Внести в Устав муниципального образования Екатеринкинское сельское поселение Кадыйского муниципального района Костромской области, принятого решением Советом депутатов Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области от 03.11.2005 № 21 (в редакции решений Совета депутатов Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области от12.12.2011 № 52, от 06.11.2012
№ 70, от 19.04.2013 № 87, от 20.02.2015 № 126, от 31.07.2015 № 143, от 31.10.2017 № 60) следующие изменения:

1. В части 2 статьи 3 слова «рекреационные земли» заменить словами
«земли рекреационного назначения».
2. Пункт 20 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«20) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;»;

3. В части 1 статьи 9:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями, если иное не предусмотрено федеральными законами;»;

2) пункты 5 и 5.1 признать утратившими силу;

3) дополнить пунктом 5.2 следующего содержания:

«5.2) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ
«О стратегическом планировании в Российской Федерации;»;

4) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы поселения, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации».

5. В статье 19:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Статья 19. Публичные слушания, общественные обсуждения»;

2) пункт 3 части 3 изложить в следующей редакции:

«3) проект стратегии социально-экономического развития поселения;».;

3) в части 4 слова «Порядок организации и проведения публичных слушаний» заменить словами «Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,»;

4) дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых нормативным правовым актом Совета депутатов поселения с учётом положений законодательства о градостроительной деятельности.».
6. Часть 1 статьи 27:

1) пункт 4 изложить  в следующей редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития поселения»;

2) дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) утверждение правил благоустройства территории поселения.».

7. Пункт 13 части 1 статье 34 изложить в следующей редакции:

«13) представляет на утверждение Совета депутатов поселения стратегию социально-экономического развития поселения;»;

8. Часть 4 статьи 35 изложить в следующей редакции:

«4. В случае, если глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) об отрешении от должности главы муниципального образования либо на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении главы муниципального образования в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, досрочные выборы главы муниципального образования, избираемого на муниципальных выборах, не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.».

9. В статье 70:

1) в наименовании и по тексту слова «решение о внесении изменения в Устав» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав» в соответствующем падеже;

2) в части 5 слова «решение о внесении изменений и дополнений в Устав» заменить словами «муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав».
Статья 2

Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Екатеринкинского сельского поселения

Кадыйского муниципального района

Костромской области                                                                                 Г.Н. Петракова